
Regeling tot wijziging van de Regeling Adviesrecht gemeenteraad, verplichte 

participatie en delegatie onder de Omgevingswet 

De raad van de gemeente Vught; 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 29 oktober 2024; 

  

besluit: 

vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Regeling Adviesrecht gemeenteraad, verplichte partici- 

patie en delegatie onder de Omgevingswet. 

Artikel I   
Na artikel 4 worden twee artikelen ingevoegd en deze komen als volgt te luiden: 

  

Artikel 5 Intrekken “Lijst met categorieën van gevallen, waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen 

is vereist 2020” 

Gelijktijdig met het in werking treden van dit besluit wordt de “Lijst met categorieën van gevallen, 

waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen is vereist 2020”, vastgesteld door de gemeenteraad 

op 6 februari 2020, ingetrokken. 

  

Artikel 6 Overgangsrecht 

De ‘‘Lijst met categorieën van gevallen, waarvoor geen verklaring van geen bedenkingen is vereist 

2020”, blijft van toepassing op het afhandelen van aanvragen om omgevingsvergunning als bedoeld 

in artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3° Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 

1 januari 2024. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught in zijn openbare vergadering van 12 december 

2024. 

de waarnemend griffier, 

M.M. Penders 

de voorzitter, 

R.J. van de Mortel 

Nr. 532586 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vught 

Gemeenteblad 2024 nr. 532586 18 december 2024 1 


